Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 65/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

20/03/2018

-&t,rwe • c57 te/"~ (2)94ittinga - SP
- ` .(IldtalcS-Yact4/0. (20,,clado -

RESOLUÇÃO N° 4.979, DE 20 DE MARÇO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o Estado de São
Paulo, por intermédio do Departamento Estadual de Trânsito DETRAN-SP"; Tudo conforme
consta do Processo Legislativo n° 65/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de março de
2.018.

CARLOS AL t 	 í DIAS MARQUES
Vice-Presidente

L VES DE MIRA
P esid te

JOSÉ • /LIDO DA ROCHA
‘•  4.4  cretário

À
MA ANTÔNIO DA FONSECA

1° Se retário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CARLOS A 	 DIAS MARQUES A
Vice-Presidente

VES DE MIRA
e

-:)~ia -tei)eidicot ( 9éitátca - SP

- 	 &rcw, th, ~caio -

RESOLUÇÃO N° 4.979, DE 20 DE MARÇO DE 2.018.

Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o
Estado de São Paulo, por intermédio do Departamento
Estadual de Trânsito — DETRAN — SP.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a celebrar convênio com o Estado de São
Paulo, por intermédio do Departamento Estadual de Trânsito — DETRAN — SP, objetivando o
recebimento de recursos provenientes do Programa Movimento Paulista de Segurança no
Trânsito, instituído pelo Decreto Estadual n° 61.442, de 20 de agosto de 2015.

Art. 2° Os encargos que a Prefeitura vier a assumir em razão da execução do acordo correrão por
conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sess 	 ejanir Storniolo", 20 de março de 2.018.

JOSÉ AP 	 IDO DA ROCHA 	 MAR 	 TÔNI 4 DA FONSECA
retário 1° Secr tário

Registrada n 	 cretaria da Câmara Municipal da Estância urística de Ibitinga, em 20 (vinte)

de março de dois mil e 	 oito (2.018).

Shirl 	 enrique de Carva ho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

Cri2~t

-,crineict 	 C?)944incia - SP
- gcodcd ,s,yelo.aohi,dc,_

CMI OF.: 329/2018

Ibitinga, 21 de março de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.978/2018,
4.979/2018, 4.980/2018 e 4.981/2018 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa
Ordinária realizada em 20 de março do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu
conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4